
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗот 07.03.2024 № 296

г. Одинцово

Об итогах муниципального этапа муниципального конкурса по химии 
«XII Менделеевский турнир» в 2023/2024 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования Администрации Одинцовского 
городского округа от 17.01.2024 № 47 «О проведении муниципального конкурса по химии «XII 
Менделеевский турнир» в 2023/2024 учебном году» с 19 февраля 2024 года по 7 марта 2024 года 
был проведен муниципальный конкурс по химии «Менделеевский турнир» среди обучающихся 
8-11 классов (заочный и очный туры) (далее - Конкурс).

В заочном этапе Конкурса приняли участие 397 обучающихся, в очном - 101 
обучающийся.

В очном этапе Конкурса жюри проверило и оценило 77 работ: 8 класс - 16 работ; 9 класс 
- 22 работы; 10 класс - 29 работы, 11 класс - 10 работ.

По результатам проверки, оценивания работ участников Конкурса и после проведения 
апелляции определены победители и призеры.

На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса.
2. Обучающихся, ставших победителями Конкурса, наградить грамотами Управления об­

разования Администрации Одинцовского городского округа Московской области.
3. Обучающихся, ставших призерами Конкурса, наградить грамотами МБУ ДПО 

Одинцовского УМЦ «Развитие образования».
4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций объявить благодарность 

учителям, подготовившим победителей и призеров Конкурса.
5. Рекомендовать руководителям образовательных организаций объявить благодарность 

учителям, участвовавшим в подготовке и проведении Конкурса.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на Ибрагимову С.Г., директора МБУ ДПО 

Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

Начальник Управления образования



Приложение 1 
к приказу Управления образования 

Администрации Одинцовского городского округа 
№ ЛЯГ

СПИСОК 
победителей и призеров муниципального конкурса по химии 
«XII Менделеевский турнир» в 2023/2024 учебном году»

№ Фамилия И.О. ОО Класс Учитель Статус
8 класс

1 Глебов Дмитрий 
Александрович

МАОУ Лицей №6 8 Череватов-
Гормах Н.В.

Призёр

2 Романовская Александра 
Романовна

МАОУ Лицей №6 8 Череватов-
Гормах Н.В.

Призёр

3 Пашаева Хатун Ильгар 
Кызы

МБОУ Горки-Х 8 Вакурова И.Н. Призёр

9 класс
4 Братковский Артём Ва­

димович
МБОУ ОЛГ 9 Энгиноева Н.А. Победитель

5 Мишин Владислав
Сергеевич

МБОУ Гимназия 
№13

9 Климова А.А. Победитель

6 Суржина Алина 
Сергеевна

МБОУ Гимназия №4 9 Румянцева Е.А. Победитель 1

7 Феоктистова Олеся
Константиновна

МБОУ Одинцовская
СОШ №12

9 Матюпатенко
Г.А.

Победитель 1

8 Ершова Анастасия 
Сергеевна

МБОУ Одинцовская
СОШ №12

9 Матюпатенко 
ГА.

Призёр

9 Ломака Анна Викторовна МБОУ Гимназия 
№13

9 Климова А.А. Призёр

10 Будуева Арина Юрьевна МБОУ Гимназия 
№13

9 Климова А.А. Призёр

11 Лукичёва Аглая 
Ивановна

МБОУ Гимназия 
№13

9 Климова А.А. Призёр

12 Шмелёва Олеся
Дмитриевна

МБОУ Гимназия 
№13

9 Климова А.А. Призёр

13 Девлет Максим 
Кириллович

МБОУ Одинцовская
СОШ №8

9 Девлет Н.С. Призёр

14 Никитенко Мелания
Васильевна

МБОУ Гимназия 
№13

9 Климова А.А. Призёр

15 Зобкова Ксения 
Денисовна

МБОУ Гимназия 
№13

9 Климова А.А. Призёр

16 Распопова Дарья 
Сергеевна

МБОУ ОЛГ 9 Энгиноева Н.А. Призёр

17 Шуваева Анастасия 
Алексеевна

МБОУ Кубинская
СОШ №2

9 Мельникова
А.В.

Призёр



18 Крестьянинова Алёна 
Сергеевна

МБОУ Гимназия 
№13

9 Климова А.А. Призёр

19 Волынец Елизавета
Петровна

МАОУ Зареченская 
СОШ

9 Гусева А.А. Призёр

20 Малахов Елизавета
Петровна

МБОУ
Лесногородская
СОШ

9 Киселёва А.А. Призёр

21 Кошелев Илья
Александрович

МБОУ ОЛГ 9 Энгиноева Н.А. Призёр

10 класс
26 Гордеева Анастасия 

Владимировна
МБОУ 
Старогородковская 
СОШ

10 Юбко О.Н. Призёр

22 Хананеева София Арту­
ровна

МБОУ Старогород­
ковская СОШ

10 Юбко О.Н. Призёр

23 Кошелев Максим
Евгеньевич

МБОУ
Старогородковская 
СОШ

10 Юбко О.Н. Призёр

24 Есипенко Никита 
Александрович

МБОУ Гимназия 
№13

10 Климова А.А. Призёр

25 Батыжев Докка 
Русланович

МБОУ ОЛГ 10 Энгиноева Н.А. Призёр

27 Романова Светлана 
Владимировна

МБОУ Одинцовская
СОШ №8

10 Девлет Н.С. Призёр

11 класс
28 Козлов Фёдор Андреевич МБОУ Гимназия №4 И Румянцева Е.А. Победитель 1

29 Копылова Софья
Юрьевна

МАОУ Зареченская 
СОШ

11 Гусева А.А. Призёр

30 Кириллова Елизавета 
Юрьевна

МБОУ Голицынская
СОШ №2

И Базина И.А. Призёр

31 Блохина Ксения 
Александровна

МБОУ Гимназия №7 11 Жестовская Л.И. Призёр


